
  1/2 

oponenta bakalářské práce            

      

         Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………    

 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
 

 

 
HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:  Denisa Štefková 

Oponent bakalářské práce:       Ing. Petr Svoboda 

Akademický rok: 2016/2017 

 

Téma bakalářské práce: Ochrana obyvatelstva při živelních pohromách 

 

 

Kritéria hodnocení: 
Stupeň hodnocení podle ECTS 

A B C D E F 

1 Náročnost tématu práce  X     

2 Splnění cílů práce X      

3 Teoretická část práce X      

4 Praktická část práce  X     

5 Formální úprava práce   X    

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

 

 

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce: 

 

Bakalářská práce studentky Denisy Štefkové s názvem Ochrana obyvatelstva při živelních 

pohromách je ve své teoretické části zaměřena na definici pojmů souvisejících s hlavním 

tématem práce. Tato část je zpracována v logické posloupnosti a srozumitelně. 

Před vlastní částí praktickou se nachází kapitola 6. Cíle a metody práce, v níž jsou cíle 

přehledně a srozumitelně definované a v práci jsou tyto následně korektně naplněny za 

pomoci vhodných vědeckých metod. 

Praktická část práce je zaměřena na dvě vybrané živelní pohromy v obci Lověšice. Tato část 

práce je opět psána srozumitelně a představuje modelové situace s následnou analýzou rizik 

pro ohrožená aktiva. Přidanou hodnotou je pak rozhovor s obyvatelkou Lověšic, která prožila 

povodně v roce 1997 a na základě jejíž výpovědi bylo možno definovat nedostatky. 

Výtkou formální stránky by pak byl zejména výskyt osamocených kapitol (např. 2.2.1.1), 

drobné jazykové chyby (Kapitola 5. str. 30, 2. řádek „složí“), absentující mezery před  

 



 2/2 

 

 

 

             Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………  

 

 

hranatými závorkami pro uvedení zdroje a Seznam použitých symbolů a zkratek, který není 

řazen dle abecedy. Formální stránku rovněž snižuje kvalita některých tištěných objektů, např. 

Obrázek 8, str. 57. 

Studentka předložila zdařilou práci s nedostatky uvedenými výše. Definované cíle práce byly 

naplněny a tato je doporučena k obhajobě. 

 

 

 

 

Otázky k obhajobě bakalářské práce: 

 

1. Které opatření pro zvýšení ochrany obyvatelstva vnímáte jako klíčové? 

2. Jakým způsobem by mohl vzniknout požár v modelové situaci požáru 

Lověšice v kapitole 9? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasifikace oponenta bakalářské práce:  …B – velmi dobře………......................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne…………… 

 

         

       …………………………………... 

       podpis oponenta bakalářské práce 

 

 

 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


